
 令和６年５月１日 

 

 保護者 様 

岐阜県立海津明誠高等学校 

ＰＴＡ会長  清水 賢威 

  校   長  中村  豊 

 

ＰＴＡ大学見学会について 

 

 新緑の候、保護者の皆様にはますますご清祥のこととお慶び申し上げます。日ごろは、本校の教育活動に対し、

御理解と御協力いただき深く感謝申し上げます。 

 さて、標記の件につきまして、下記のとおり実施いたしますので、進路決定の一助として、保護者の皆様に、

御出席くださいますようお願い申し上げます。 

 なお、出席される場合は、以下の欄に必要事項を御記入後、担任に御提出をお願いいたします。 

 

記 

 

１ 目  的（１）岐阜県内の大学の教育活動や就職に至る諸活動等を、大学関係者から直接伺うことで、お

子様の進路指導の一助とする。 

            （２）大学の施設等を見学することで、大学の学習内容を理解し、現在のキャリアプランを学び、

お子様の情報交換の資料とする。 

 

２ 期  日 令和６年６月１７日（月） 雨天決行 

       集合・出発：８：４５（予定）   帰着・解散：１５：００（予定） 

 

３ 行 き 先 岐阜協立大学、朝日大学 

 

４ 同行職員 中村校長、竹内渉外係長 

 

５ 日  程 

   学校出発（8:45） ⇒ 岐阜協立大学（9:30～11:30） 

⇒ 朝日大学（12:00～14:30昼食） ⇒ 帰着（15:00） 

 

 ６ 見学内容 岐阜協立大学（公共政策学科・看護学科 等） 

        朝日大学（経営学部・保健医療学部 等）          予定 

       

７ 費  用 バス代金、旅行損害保険、昼食代等、個人負担金１人あたり４，０００円 

不足分についてはＰＴＡ事業費より支出します。 

なお、参加費用は当日バス内で集めます。 

 

８ 駐 車 場 当日はバスが駐車場を利用しますので、学校構内でなく、南側の100周年記念駐車場（同窓会駐

車場）をご利用ください。 

 

９ そ の 他 当日の急な欠席などの緊急連絡は、８：００～８：１０に学校へ電話連絡をお願いします。 

 
                             学校TEL：０５８４（５３）１１５５ 

                      担当者：渉外係長  竹内   

 

・・・・・・・・・・・・・・・    切り取り線    ・・・・・・・・・・・・・・ 

 

大学見学会に参加する。 
 
           保護者氏名                     
            
             生徒氏名             （  年  組） 
 

  ※５月24日までに担任に御提出ください。 


